ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 августа 2017 года „ 548-пп  № ________________

Иркутск

О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату
труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, муниципальных служащих и содержание органов местного
самоуправления муниципальных образований Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 года
№ 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена
выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица
местного самоуправления в Иркутской области», руководствуясь частью 4
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в нормативы формирования расходов на оплату труда
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных
служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных
образований Иркутской области, установленные постановлением
Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп,
следующие изменения:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Норматив формирования расходов на оплату труда главы

муниципального образования Иркутской области устанавливается без учета
объема средств компенсационных выплат и единовременных выплат,
осуществляемых при предоставлении гарантий выборным лицам в связи с
прекращением их полномочий, которые включаются в норматив
формирования расходов на содержание органа местного самоуправления
муниципального образования Иркутской области.»;

абзац одиннадцатый пункта 4 после слов «дополнительных выплат»
дополнить словами «(материальная помощь, единовременная выплата при
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и иные выплаты)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», а также на «Официальном
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных
дней после дня его официального опубликования.

2

Исполняющий обязанности А
первого заместителя Губернатора /у
Иркутской области -  Председателя —
Правительства Иркутской области I  * PH. Болотов